
G
em

inas, SE
Spojovací 205/24

 
190 00 Praha 9 ©

D
IŽ. C2’90413D

3

■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturálnf a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Smlouva o poskytování odborných technických konzultačních

služeb
uzavřená podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.( občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Smlouva")

I

1. SMLUVNÍ STRANY

Prague City Tourism a.s.

se sídlem:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

kontaktní osoba:

Arbesovo náměstí 70/4,150 00 Praha 5 - Smíchov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod sp. zn. B 23670
073 12 890
CZ07312890

předsedou představenstva 
členem představenstva

email: , tel:

(dále jen „Objednatel")

a

Geminas, SE

se sídlem:
IČO:
DIČ:
ID datové schránky: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený/á: 
kontaktní osoba:

Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9
29041309
CZ29041309
e64k5pa

, předseda představenstva
email: , tel:

(dále jen „Poskytovatel")

(Poskytovatel a Objednatel společně dále také jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako 
„Smluvní strana")

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Smluvní strany se tímto dohodly na následujících podmínkách této Smlouvy o poskytování odborných 
technických konzultačních služeb:

2. PREAMBULE

2.1. Tato Smlouva byla uzavřena mezi výše uvedenými Smluvními stranami na základě výsledku 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 písm. a) a zadávanou 
Objednatelem dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") s názvem „Technický konzultant projektu VISITIS" (dále 
jen „veřejná zakázka").

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. občanského zákoníku a 
že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy. Dále prohlašuje, že 
je schopen zajistit služby ve sjednaném rozsahu, účelu a za sjednanou cenu.

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských oprávnění je oprávněn a schopen 
poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této Smlouvy.

2.4. Předmět plnění bude hrazen z projektu „VISITIS - Inovativní řešení managementu udržitelného 
cestovního ruchu v hlavním městě Praha" (reg. č. CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048), který je 
financován z Evropských strukturálních a investičních fondů v rámci Operačního programu Praha 
- pól růstu ČR (dále jen „Projekt").

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele na vlastní náklady a nebezpečí poskytovat 
Objednateli v souvislosti s realizací Projektu a pořízením systémového nástroje VISITIS řádně a 
včas, za cenu a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě odborné technické konzultační 
služby, a to v maximálním rozsahu 300 hodin (dále též „Služby" či „Plnění"). Objednatel předloží 
Poskytovateli za účelem řádného plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy veškeré podklady 
k Projektu a bližší vymezení požadovaných funkcionalit a vlastností systémového nástroje VISITIS. 
Poskytovatel se zavazuje se s těmito podklady seznámit.

3.2. Předmětem plnění této Smlouvy je zajištění odborných technických konzultačních služeb v rámci 
realizace hlavní veřejné zakázky Projektu na pořízení systémového nástroje VISITIS. Odborné a 
konzultační služby budou spočívat v oblastech hardwarového, aplikačního a infrastrukturního 
řešení, a to zejména v níže uvedených činnostech:

a) Technická podpora přípravy a průběhu předběžné tržní konzultace vztahující se k prověření na 
trhu dostupných technologií pro realizaci a pořízení systémového nástroje VISITIS, tj. 
součinnost při přípravě technických otázek na potenciální dodavatele a rovněž vyhodnocení 

průběhu předběžné tržní konzultace;

b) Technická podpora přípravy a realizace veřejné zakázky v režimu řízení o inovačním partnerství 
ve smyslu § 70 an. ZZVZ (tj. revize zadávací dokumentace včetně nastavení parametrů veřejné 
zakázky - vymezení předmětu plnění, nastavení technické kvalifikace, revize komplexní 
smluvní dokumentace, součinnost a expertní podpora při posouzení a hodnocení nabídek, 
součinnost při jednání o nabídkách dodavatelů, vypořádání podnětů dodavatelů a veškeré 
další komplexní konzultační služby);

2



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a Investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

c) Průběžné konzultace k technickým parametrům systémového nástroje VISITIS, k možnostem 
nastavení funkcionalit a dostupným řešením na trhu;

d) Technická revize a kontrola průběžných výsledků realizace systémového nástroje VISITIS, tj. 
revize funkčních a technických specifikací, kontrola průběžného technického plnění smlouvy, 
kontrola dosažených výsledků, posouzení jejich souladu se schválenou dokumentací a 
zpracování odborných stanovisek k výstupům vztahujícím se k realizaci hlavní veřejné zakázky 
Projektu.

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

4.1. Místem plnění Smlouvy bude primárně sídlo Objednatele (Arbesovo náměstí 70/4,150 00 Praha 5 
- Smíchov) a dále jím stanovené lokality na území Hlavního města Praha. V případě souhlasu či na 
pokyn Objednatele mohou být Služby Poskytovatelem poskytovány distančně formou 
telekonferenčních jednání, zasíláním stanovisek a výstupů prostřednictvím elektronické 
komunikace či formou telefonických konzultací a porad.

4.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Plnění uvedené v článku 3 této Smlouvy průběžně ode dne 
nabytí účinnosti této Smlouvy do ukončení projektu „VISITIS - Inovativní řešení managementu 
udržitelného cestovního ruchu v hlavním městě Praha" nebo do 31. 12. 2023 podle toho, které 
datum nastane dříve. Jednotlivé Služby je Poskytovatel povinen poskytovat na základě objednávek 
či pokynů Objednatele v termínech stanovených Objednatelem.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s platnými právními předpisy a se všemi 
relevantními požadavky a podmínkami stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a 
této Smlouvě.

5.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v rozsahu a termínech specifikovaných touto Smlouvou 
a Objednatelem.

5.3. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování Služeb s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s 
jeho pokyny, které Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob.

5.4. Poskytovatel se zavazuje, že osoba, která se bude podílet na realizaci předmětu Smlouvy, splňuje 
veškeré požadavky Objednatele stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve smyslu čl.
2.1. této Smlouvy.

5.5. Identifikace osoby podílející se na realizaci předmětu Smlouvy je obsažena v příloze č. 2 této 
Smlouvy. Tato osoba musí být shodná s osobou uvedenou Poskytovatelem v rámci výběrového 
řízení k zadání veřejné zakázky. Jakékoli změny této osoby podléhají schválení Objednatele.

5.6. Poskytovatel se zavazuje použít veškeré podklady předané mu Objednatelem pouze pro účely 
plnění Smlouvy.

5.7. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit 
plnění předmětu Smlouvy. Zjistí-li Poskytovatel skryté překážky, které znemožňují zajištění 
předmětu Plnění dohodnutým způsobem, je povinen to neprodleně písemně oznámit 
Objednateli a navrhnout mu změnu v řešení. Jakékoliv změny v řešení podléhají písemnému

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

schválení Objednatele.

5.8. Poskytovatel si je plně vědom způsobu spolufinancování dodávky finančním příspěvkem EU 
prostřednictvím Projektu, přičemž prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podmínkami 
Projektu, které se zavazuje pro účely plnění Smlouvy dodržovat.

5.9. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu 
Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel dodržet.

5.10. Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (např. Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj České 
republiky, Ministerstva financí České republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5.11. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděl v rámci Plnění 
předmětu Smlouvy.

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění 
Smlouvy Poskytovatelem. Zejména je povinen poskytnout Poskytovateli potřebné informace o 
projektu „VISITIS - Inovativní řešení managementu udržitelného cestovního ruchu v hlavním 
městě Praha".

6.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 
řádnému a včasnému Plnění a zároveň se zavazuje poskytnout jemu dostupnou relevantní 
dokumentaci a podklady, např. interní dokumentaci technického charakteru.

6.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté Plnění v souladu se všemi 
podmínkami Smlouvy cenu sjednanou dle Smlouvy.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele přímo či nepřímo související s poskytnutím 
předmětu plnění v rozsahu vyplývajícím ze Smlouvy včetně veškerých vedlejších nákladů, které je 
Poskytovatel nucen vynaložit k včasnému a řádnému plnění veškerých svých závazků z této 
Smlouvy. Jedná se například o veškeré náklady za telefon a fax, administrativní náklady, 
vnitrostátní poštovné, náklady spojené s kopírováním a tiskem, cestovné v rámci České republiky, 
ztrátu času na cestě, náklady na pojištění. Dále pak náklady na případné pořízení nutných a 
potřebných pomůcek, přístrojů, nástrojů a spotřebního materiálu apod. Součástí ceny plnění je i 
cena za služby a dodávky, které v zadávacích podmínkách veřejné zakázky nebo v této Smlouvě 
nejsou výslovně uvedeny, ale Poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 
nezbytné pro řádné a včasné poskytnutí Plnění.

7.2. Sjednaná sazba jedné hodiny poskytnutých služeb dle této Smlouvy je ve výši 1450,- Kč bez DPH. 
DPH ve výši 21 % činí ke dni podpisu Smlouvy 304,50 Kč. Cena s 21 % DPH činí 1754,50 Kč.

4



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Uvedená výše hodinové sazby je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

7.3. Rozsah poskytovaných Služeb je plně závislý na jednotlivých objednávkách a pokynech 
Objednatele adresovaných Poskytovateli. Maximální rozsah poskytnutých konzultačních služeb 
na základě této Smlouvy činí 300 hodin. Poskytovatel si je plně vědom, že Objednatel není povinen 
uvedený počet hodin vyčerpat v plné výši a je oprávněn Služby zcela neodebrat. Obdrží-li 
Poskytovatel objednávku či pokyn k poskytnutí Služeb, které by svým rozsahem vedly k překročení 
výše uvedeného maximálního finančního limitu, není povinen takovou Službu poskytnout. 
Poskytne-li Poskytovatel Služby nad rámec výše uvedeného maximálního finančního limitu, 
sjednávají smluvní strany, že budou takové Služby poskytovány Objednateli bezplatně.

7.4. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli úhradu smluvní hodinové odměny po 
překročení doby nejkratšího účtovatelného úseku, který je stanoven na 0,25 hodiny (tj. 15 minut). 
Budou-li během jednoho pracovního dne poskytnuty Služby v souhrnném rozsahu nižším než 0,25 
hodiny, jsou takové Služby poskytovány bezplatně. Počet Služeb poskytnutých v jednotlivých 
pracovních dnech se sčítají, nejsou tak hrazeny tzv. započaté hodiny, ale pouze skutečný rozsah 
poskytnutých služeb daný součtem nejkratší účtovatelných úseků.

7.5. Poskytovatel je povinen předkládat Objednateli výkaz poskytnutých Služeb, který musí 
Poskytovatel předložit k podpisu Objednateli nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. Z výkazu 
poskytnutých Služeb bude jasně zřejmé, jakou činnost Poskytovatel pro Objednatele v daném 
kalendářním měsíci vykonal. Výkaz musí být zpracován takovým způsobem a v takových 
podrobnostech, aby umožnil Objednateli vykonat řádně interní kontrolu po vzniku závazku ve 
vztahu k výplatě odměny, která má být uhrazena na základě daňového dokladu, jehož je/má být 
výkaz přílohou. Nebude-li výkaz poskytnutých služeb zpracován v potřebné míře detailu nebo 
bude-li obsahovat údaje nesprávné, je Objednatel oprávněn odmítnout podpis výkazu. V takovém 
případě je Objednatel povinen písemně informovat Poskytovatele o svých výhradách k výkazu a 
Poskytovatel povinen bezodkladně předložit Objednateli opravený výkaz ke schválení.

7.6. Objednatel je povinen hradit Poskytovateli odměnu za poskytnuté Služby na základě daňových 
dokladů vystavených Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen vystavovat daňové doklady na 
úhradu odměny pravidelně vždy nejpozději k 10. dni kalendářního měsíce následujícího po 
poskytnutí Služeb. Součástí (přílohou) daňového dokladu budou oboustranně podepsané měsíční 
výkazy poskytnutých Služeb.

7.7. Daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů zejména dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 435 
občanského zákoníku.

7.8. Daňové doklady budou obsahovat text, kterým se identifikuje podpořený projekt „VISITIS - 
Inovativní řešení managementu udržitelného cestovního ruchu v hlavním městě Praha" (reg. č. 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_080/0002048), který je financován z Evropských strukturálních a 
investičních fondů v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR.

7.9. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na třicet kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti Objednateli. Za dobu úhrady se považuje den, 
kdy byla daná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch Poskytovatele. Poskytovatel bere 
na vědomí, že před koncem Projektu musí být daňové doklady zaslány v takovém časovém 
předstihu, aby k jejich proplacení mohlo dojít nejpozději ke dni skončení Projektu (aktuálně 31. 
12. 2023).

5



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

7.10. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v korunách 
českých.

7.11. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo k 
prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo neobsahuje-li náležitosti dle 
uvedených právních předpisů a požadavků této Smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce 
odpovídající lhůtě splatnosti uvedené na původním daňovém dokladu počne plynout ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu Objednateli.

7.12. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

8.1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování předmětu plnění této Smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Poskytovatele 
dle předchozí věty.

8.2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného Plnění i dílo, které je předmětem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, poskytuje Poskytovatel Objednateli ode dne předání takovéhoto díla Objednateli na 
neomezenou dobu pro území celého světa, výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v 
neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně 
poskytovaného plnění. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, 
spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou licenci 
poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru Objednatele, přičemž 
Poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít.

8.3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného Plnění i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které 
je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, pak Poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž 
vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, postupuje ke dni 
předání takovéhoto díla právo výkonu majetkových práv autora k dílu na Objednatele, přičemž 
výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně poskytovaného plnění.

8.4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 
užívání díla Objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v 
souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s 
právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody 
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku toho, že Objednatel 
nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

8.5. Objednatel je plně oprávněn dílo poskytnout třetí osobě, která má vztah k Projektu a předmětu 
této Smlouvy, přičemž Poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí.

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

6



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

9.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou v 
důsledku porušení povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů či vyplývajících z této 
Smlouvy.

9.2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá ze 
škůdcových vnitřních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním povinnosti ze 
Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k 
vyvinutí maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání.

9.3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle 

volby poškozené Smluvní strany v konkrétním případě.

10. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

10.1. V případě, že Poskytovatel nesplní některou ze svých povinností ve lhůtě uvedené ve Smlouvě či 
stanovené Objednatelem v pokynu k poskytnutí Služby, má Objednatel právo uplatnit vůči němu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky hodnoty maximálního rozsahu plnění předmětu této 
Smlouvy (tj. 300 x hodinová sazba dle čl. 7.2. této Smlouvy) za každý, i započatý, den prodlení.

10.2. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy (předání předmětu plnění 
Objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním Smlouvy. Za prokázané porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je 
Poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
prokazatelného porušení povinnosti. Toto ustanovení se nevztahuje na případ právními předpisy 
stanovené informační povinnosti (např. finančních kontrol, předkládání zpráv o realizaci Projektu 
se žádostmi o platbu a výkazů pro účely schválení financování).

10.3. Poruší-li Poskytovatel některou ze svých povinností stanovených v čl. 8 této Smlouvy, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
prokazatelného porušení povinnosti.

10.4. V případě porušení povinnosti Poskytovatele udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu dle čl. 13 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
sankci ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý i započatý měsíc, v němž 
nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry.

10.5. Při nedodržení termínu splatnosti faktur je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z 
prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

10.6. Vznikem nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo zaplacením není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu vzniklé škody.

10.7. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení apod.) 
činí 15 kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. Sankce nejsou limitovány.

10.8. Žádná ze Smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků 
druhé Smluvní strany.

7



!

■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a Investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

10.9. Obě Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení 
písemně vyzvat druhou Smluvní stranu k podání vysvětlení porušení smluvní povinnosti a nápravě 
závadného stavu.

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. V případě, že k podpisu 
Smlouvy Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Smlouva platnosti dnem, kdy 
Smlouvu podepsala poslední Smluvní strana.

11.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

11.3. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 
měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena 
písemná výpověď Poskytovateli. Smluvní vztah končí uplynutím výpovědní doby.

11.4. Dojde-li k vyčerpání maximálního počtu hodin určeného k plnění této Smlouvy, Objednatel 
oprávněn smlouvu vypovědět. V takovém případě smluvní vztah založený touto Smlouvou končí 
doručením výpovědi Poskytovateli.

11.5. Poskytovatel může odstoupit od plnění této Smlouvy pouze ze zákonného důvodu s 30denní 
lhůtou, v níž bude dokončena ta část předmětu plnění nezbytná k tomu, aby Objednatel mohl 
zajistit pokračování plnění u jiného poskytovatele. Lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy Objednateli. Při odstoupení od 
Smlouvy se zároveň vyúčtují všechna dosud provedená dílčí plnění. Po skončení této lhůty bude 
doúčtován zbytek provedených plnění.

11.6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku.

11.7. Před uplynutím stanovené doby lze platnost této Smlouvy ukončit rovněž oboustrannou 
písemnou dohodou Smluvních stran.

11.8. Po skončení platnosti Smlouvy nemá žádná ze Smluvních stran nárok na další plnění dle Smlouvy, 
s výjimkou práv z poskytnutí příp. licencí, práva z odpovědnosti za vady, povinnost mlčenlivosti, 
povinnost uhradit smluvní pokuty či náhradu škody a další ustanovení Smlouvy, která podle svého 
obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu.

12. ROZHODNÉ PRÁVO

12.1. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

12.2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, 
ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými místně a věcně příslušnými soudy 
České republiky, pokud nebudou vyřešeny dohodou obou Smluvních stran.

12.3. Smluvní strany se dohodly, že pro případ soudního řízení bude místně příslušným soudem obvodní 
soud v sídle Objednatele.

8



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

13. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

13.1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude mít po celou dobu plnění této Smlouvy pro 
případ vzniku škody uzavřené mimořádné pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
poskytováním odborných služeb (dále jen „Pojištění odpovědnosti").

13.2. Pojistné limity vyplývající z Pojištění odpovědnosti byly dohodou stran stanoveny na částku 
500.000,- Kč.

13.3. V případě změny okolností, která způsobí, že dříve sjednané Pojištění odpovědnosti do budoucna 
nezajistí dostatečné krytí škod způsobených pojistnou událostí, zavazují se Smluvní strany 
vzájemnou dohodou určit novou výši pojistných limitů a Poskytovatel se zavazuje uzavřít novou 
pojistnou smlouvu.

13.4. Uzavření Pojištění odpovědnosti je Poskytovatel na požádání povinen obratem prokázat 
Objednateli.

14. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

14.1. Písemnosti či dokumenty související s touto Smlouvou budou Poskytovateli i Objednateli 
doručovány do datové schránky. Pokud Poskytovatel nemá zřízenou datovou schránku, pak 
písemnosti budou doručovány na adresu sídla, resp. kontaktní adresu smluvní strany. Vyskytnou- 
li se pochybnosti o doručení konkrétní písemnosti, nebo jestliže Poskytovatel nebo Objednatel 
doručení písemnosti jakkoli zmaří, bude taková písemnost považována za doručenou druhé straně 
desátý den po jejím odeslání do výše uvedené datové schránky či na uvedenou adresu sídla 
Poskytovatele nebo Objednatele, a to bez ohledu na skutečnost, zda se zde Poskytovatel nebo 
Objednatel fakticky zdržuje či nikoliv. Běžná komunikace organizačního a informativního 
charakteru bude probíhat emailovou komunikací na kontakty uvedené v hlavičce této Smlouvy.

14.2. V případě, že během trvání smluvního vztahu dojde ke změně sídla Smluvní strany či změně 
kontaktních osob, obě Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že o těchto změnách se budou 
vzájemně informovat a zároveň konstatují, že tato změna není důvodem k sepsání dodatku k této 
Smlouvě.

14.3. Poskytovatel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této Smlouvy v celém 
rozsahu včetně jejích případných příloh a dodatků v souladu s požadavky vyplývajícími ze zákona 
o registru smluv a dále s případným uveřejněním této Smlouvy na profilu Objednatele. Smluvní 
strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna včetně 
všech případných příloh a dodatků, s výjimkou částí označených Poskytovatelem za jeho obchodní 
tajemství.

14.4. V případě neposkytnutí či krácení finanční částky Projektu, který je spolufinancován z Evropských 
strukturálních a investičních fondů v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR a v rámci 
kterého je realizováno Plnění dle této Smlouvy, si Objednatel vyhrazuje právo od této Smlouvy 
odstoupit. Při odstoupení od Smlouvy z tohoto důvodu bude provedeno vyúčtování všech 
provedených a uznaných plnění a ta budou Poskytovateli na základě vystaveného daňového 
dokladu uhrazena. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nabývá účinnosti ve chvíli 
obdržení doručeného sdělení o odstoupení od Smlouvy Poskytovateli, případně bude možné po 
vzájemné dohodě smluvních stran dokončit tu část předmětu Plnění, na kterou bude zajištěno

9



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

financování. Odstoupení od Smlouvy ze shora uvedených důvodů nepodléhá žádným sankcím.

15. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

15.1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel jako správce osobních údajů ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) zpracovává osobní údaje 
Poskytovatele a jeho zaměstnanců či členů orgánů (dále jen „osobní údaje”) pro účely plnění 
povinností vyplývajících ze zákona, plnění závazků podle této smlouvy nebo oprávněných zájmů 
Objednatele.

15.2. Objednatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které Poskytovatel poskytne Objednateli nebo se 
kterými přijde Objednatel do styku v souvislosti s plněním závazku podle této Smlouvy, nebudou 
využívány k jiným účelům, než k jakým byly Poskytovatelem Objednateli poskytnuty nebo 
Objednatelem pro účely plnění této Smlouvy shromážděny.

15.3. Podrobné informace o zpracování osobních údajů, včetně práv, které je Poskytovatel a subjekty 
údajů ve vztahu ke zpracování těchto osobních údajů oprávněn u Objednatele uplatnit, jsou 
obsaženy v příloze č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen informovat o obsahu přílohy č. 1 
všechny subjekty údajů, jejichž osobní údaje předá Objednateli v souvislosti s plněním této 
Smlouvy.

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a 
číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou Smluvních stran a podepsanými oprávněnými 
zástupci Smluvních stran uvedenými v článku 1. této Smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná.

16.2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli ze 
Smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům či ve vztahu k 
jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.

16.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

16.4. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení této Smlouvy, přetrvávají i po 
ukončení této Smlouvy.

16.5. Tato Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, dva výtisky obdrží 
Objednatel, jeden výtisk obdrží Poskytovatel.

16.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o všech článcích této Smlouvy připojují podpisy svých zástupců.

17. PŘÍLOHY

10



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

17.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Informace o zpracování osobních údajů

Příloha č. 2 - Identifikace osoby podílející se na realizaci předmětu Smlouvy

Za Objednatele: Za Objednatele:

V Praze dne__________________ V Praze dne

předseda představenstva člen představenstva

Za Poskytovatele:

V Praze dne 15.11. 2021

Geminas, SE
Spojovací 205/24
190 00 Praha 9 ® 

Předseda představenstva ^mmas ,č: 29041309 d*czzsoíuos

11



■
 EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - p6l růstu ČR

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných technických konzultačních služeb

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Prague City Tourism a.s., se sídlem Arbesovo náměstí 70/4,150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO: 073 12 890 
(dále jen „správce"), tímto informuje subjekty údajů o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů 
ze strany správce, včetně rozsahu práv subjektů údajů souvisejících se zpracováním jejich osobních 
údajů.

1. Jaké osobní údaje o Vás správce zpracovává?

Správce o Vás zpracovává v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále 
jen „Nařízení") a dále v souladu s relevantními vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany 
osobních údajů tyto osobní údaje:

■ adresní a identifikační údaje (jméno a příjmení, IČO, DIČ, adresa sídla, číslo bankovního účtu, 
telefonní číslo, e-mailová adresa, údaje o spolehlivosti plátce DPH);

• údaje o smlouvě (evidenční číslo smlouvy nebo evidenční číslo subjektu údajů, evidenční číslo 
daňového dokladu);

■ údaje o jiných osobách (kontaktní osoby subjektu údajů: jméno a příjmení, telefonní číslo, e- 
mailová adresa, funkce či pracovní pozice);

• obrazový záznam získaný z provozu kamerových systémů se záznamem (v případě, že subjekt 
údajů navštíví sídlo správce či některé z jeho pracovišť).

Správce zpracovává osobní údaje pouze v souladu s níže uvedenými účely a v rozsahu a po dobu 
nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelů.

2. K jakým účelům a na základě jakých právních titulů správce Vaše osobní údaje zpracovává?

a) Provádění zadávacích řízení a uchovávání dokumentace o výběrovém řízení
■ Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla, číslo 

bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, kontaktní osoby subjektu údajů 
(v rozsahu: jméno a příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či pracovní pozice)
- je nezbytné pro účely splnění právní povinnosti správce spočívající v provedení 
zadávacího řízení za účelem uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem a uchovávání 
dokumentace o zadávacím řízení; tyto povinnosti vyplývají pro správce buď přímo ze 
zákona nebo z rozhodnutí či smluv o poskytnutí dotace vydaných příslušným 
poskytovatelem v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů.

b) Uzavření smlouvy a uskutečnění plnění dle smlouvy

1



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných technických konzultačních služeb
■ Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a příjmení, IČ, DIČ, adreso sídla, číslo 

bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, evidenční číslo smlouvy nebo evidenční 
číslo subjektu údajů, evidenční číslo daňového dokladu, kontaktní osoby subjektu údajů 
(v rozsahu: jméno a příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či pracovní pozice) 
-je nezbytné pro jednání o uzavření nebo změně smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt 
údajů, a pro následné plnění takové smlouvy.

c) Plnění daňových povinností
■ Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a příjmení, IČ, DIČ, adresa sídla, čísla 

bankovního účtu, evidenční číslo daňového dokladu, údaj o spolehlivosti plátce DPH - je 
nezbytné pro splnění právní povinnosti správce spočívající ve vystavení a uchovávání 
daňových dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

d) Ochrana práv správce v případě sporu se subjektem údajů

• Rozsah osobních údajů uvedený v bodě 1 je správce oprávněn zpracovávat rovněž pro 
účely oprávněného zájmu správce, spočívajícího v zajištění ochrany práv správce pro 
případ eventuálního sporu se subjektem údajů.

e) Ochrana osob a majetku v prostorech správce
* Zpracování osobních údajů v rozsahu - obrazový záznam získaný z provozu kamerových 

systémů se záznamem, které jsou umístěny v prostorách správce-je nezbytné pro účely 
oprávněného zájmu správce a třetích osob, spočívajícího v zajištění ochrany života 
a zdraví osob a majetku správce i třetích osob.

3. Kdo všechno bude mít k Vašim osobním údajům přístup?

Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle správce a jeho zaměstnanců 
zpracovávány také smluvními partnery správce. Smluvní partnery, kteří mohou zpracovávat Vaše 
osobní údaje, si správce pečlivě vybírá a svěří osobní údaje pouze těm partnerům, kteří poskytují 
dostatečné záruky zajištění vhodných technických a organizačních opatření, aby nemohlo dojít 
zejména k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému 
zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů.

Subjekty, které mohou mít přístup k Vašim osobním údajům, jsou či v budoucnu mohou být:

■ osoby, kterým mohou být v souvislosti s plněním jejich smluvní povinnosti vůči správci Vaše 
osobní údaje poskytnuty (např. advokáti, auditoři);

* osoby, které pro správce zajišťují technický provoz určité služby, či provozovatelé technologií, 
které správce pro tyto služby využívá;

■ osoby, které zajišťují ochranu osob a majetku správce prostřednictvím kamerových systémů se 
záznamem.

V případě, že tak stanoví zákon, je správce povinen předávat Vaše osobní údaje orgánům veřejné moci.

2



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných technických konzultačních služeb

4. Po jak dlouhou dobu správce Vaše osobní údaje zpracovává?

■ Vaše osobní údaje bude správce zpracovávat po dobu realizace smluvního vztahu, dále po dobu 
nezbytně nutnou pro zajištění vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, pro účely 
ochrany oprávněných zájmů správce.

■ V případě plnění právních povinností správce zpracovává osobní údaje po dobu stanovenou 
příslušnými právními předpisy.

■ Při zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerových systémů jsou kamerové záznamy 
uchovávány maximálně po dobu 30 kalendářních dní. V případě, že Vaše osobní údaje jsou 
zachyceny na kamerovém záznamu, který je nezbytné využít k řešení protiprávního jednání či 
jiného bezpečnostního incidentu, budou osobní údaje spolu se záznamem zpracovávány až do 
doby předání záznamu orgánům činným v trestním řízení.

■ Osobní údaje, pro jejichž zpracování již pominul účel, nebo uplynula doba, po kterou mohou 
být tyto údaje zpracovávány, budou bezodkladně a nevratně zlikvidovány.

5. Jaká máte práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů správcem?

Ve vztahu k Vašim osobním údajům máte jako subjekt údajů následující práva:

■ Právo na přístup k osobním údajům (právo požadovat informaci, zda osobní údaje, které se 
Vás týkají, jsou či nejsou správcem zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím dle čl. 15 Nařízení);

■ Právo na opravu (právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné 
osobní údaje, které se Vás týkají, nebo aby doplnil neúplné osobní údaje);

■ Právo na výmaz (právo požadovat, aby správce Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu 
vymazal, mj. pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny, 
nebo pokud jsou osobní údaje zpracovávány protiprávně);

■ Právo na omezení zpracování (právo požadovat, aby správce omezil zpracování, mj. v případě, 
že z důvodu uplatnění práva na opravu správce ověřuje správnost údajů, nebo pokud by osobní 
údaje byly zpracovávány protiprávně, ale nechcete provést jejich výmaz, nebo pokud již 
pominul účel zpracování, ale Vy osobní údaje požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu 
právních nároků);

■ Právo na přenesení údajů (toto právo Vám náleží za předpokladu, že zpracování je nezbytné 
pro splnění smlouvy - jedná se o právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje 
jinému správci (a to i přímo jedním správcem správci druhému, je-li to technicky proveditelné);

■ Právo na námitku (toto právo Vám náleží jen za předpokladu, že:
o zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely ochrany oprávněných zájmů 

správce nebo třetích osob - jedná se o právo požadovat, aby správce přestal 
zpracovávat Vaše osobní údaje, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro

3



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných technických konzultačních služeb
zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro 
určení, výkon nebo obhajobu právních nároků 

* Právo obrátit se svým podnětem či stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů.

6. Jak můžete správce kontaktovat?

V případě jakéhokoli dotazu ke zpracování Vašich osobních údajů či uplatnění výše uvedených práv se 
můžete obrátit na správce osobně či písemně na kontaktní adrese správce Arbesovo náměstí 70/4,150 
00 Praha 5 - Smíchov, Email: gdpr(5)prague.eu.

4



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA G A
PRA 1 G

Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování odborných technických konzultačních služeb

IDENTIFIKACE OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA PLNĚNÍ SMLOUVY

PŘÍLOHA SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH TECHNICKÝCH KONZULTAČNÍCH SLUŽEB, UZAVÍRANÉ DLE VÝSLEDKU VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU S NÁZVEM „TECHNICKÝ KONZULTANT PROJEKTU VISITIS"

Název veřejné zakázky Technický konzultant projektu VISITIS

Zadavatel Prague City Tourism a.s., IČO: 073 12 890, Arbesovo náměstí 70/4,150 00 Praha 5 - Smíchov

Dodavatel Geminas, SE, IČO: 29041309, Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE 
NA PLNĚNÍ

DATUM NAROZENÍ

ADRESA/SÍDLO

1


